



Besvarelse vedrørende tryghedsvagter

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 7. august 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

- 1) Hvor mange teams af tryghedsvagter er på gaden samtidig?
- 2) Hvor mange timer er hvert team på gaden om ugen?
- 3) Hvordan er fordelingen af tryghedsvagternes timer på gaden fordelt på de patruljerede bydele?

Svar

- 1) På nuværende tidspunkt er der ét team bestående af to tryghedsvagter i Indre By. Antallet af hold er midlertidigt begrænset fra to til et hold. Der henvises til den vedhæftede orientering til Teknik- og Miljøudvalget af 27. juni 2024 vedr. udrulning af tryghedsvagter (bilag 1).
- 2) Hvert team er på gaden i otte timer dagligt onsdag, torsdag, fredag og lørdag. Hvert team er derfor på gaden 32 timer ugentligt.
- 3) På nuværende tidspunkt er fordelingen af timer pr. bydel uklart, da vagtbemandingen endnu ikke er fuldkommen til at dække flere bydele samtidigt.

Forvaltningen forventer ved fuld bemanding, at der kan indsættes et fast team på Indre Nørrebro, samt at der kan indsættes et rokerende team i Indre By i de tidlige aftentimer, således at tryghedsvagterne derefter kan rykkes til enten Islands Brygge eller Nordhavn efter behov.

Dette kan lade sig gøre, da antallet af øvrige kommunale nattelivsaktører i Indre By i de sene aftentimer, efter forvaltningens vurdering, er tilstrækkeligt til, at tryghedsvagterne kan anvendes i de øvrige bydele.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoeqgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>.

16-08-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 15126

Dokumentnummer i F2
151027

Sagsnummer i eDoc
2024-0280880

Lena Kongsbach
Vicedirektør



Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

Udrulning af tryghedsvagter

Dette notat orienterer om udrulningen og det forventede videre forløb af tryghedsvagtordningen, som blev godkendt af Teknik- og Miljøudvalget den 26. februar 2024.

Udrulningen er forsinket pga. udfordringer med uddannelse, tilladelser fra politi og rekruttering. Forvaltningen forventer, at de første tryghedsvagter vil kunne indsættes onsdag den 17. juli 2024 i Indre By, samt ved behov på Islands brygge/Nordhavn.

Ændringer i forløb og tidsplan

Forvaltningen har tidligere udmeldt en forventet indsættelsesdato for tryghedsvagter til onsdag den 19. juni 2024.

Som følge af udfordringer med uddannelse af personalet samt nødvendige tilladelser fra politiet, er forvaltningen nødsaget til at ændre i tidsplanen. Således indsættes tryghedsvagterne forventeligt onsdag den 17. juli 2024 i Indre By samt Islands Brygge og Nordhavn ved behov, hvorefter indsatsen løbende bliver udvidet til også at omfatte Indre Nørrebro.

Antallet af hold er midlertidigt begrænset fra to til et hold. Forvaltningen arbejder på at rekruttere det tilstrækkelige antal tryghedsvagter.

Forvaltningens forventninger til ordningen

Forvaltningen forventer, at tryghedsvagterne med deres tilstedeværelse i nattelivet vil skabe øget tryghed blandt beboere og nattelivsgæster og afhjælpe nattelivsgener.

Forvaltningen har igangsat flere kommunikationsindsatser rettet mod nattelivsgæster og beboere, som skal højne opmærksomheden omkring tryghedsvagterne.

Forvaltningen holder løbende koordinationsmøder med politiet og andre kommunale nattelivsaktører med henblik på at udveksle erfaringer og koordinere en helhedsorienteret indsats i nattelivet.

Forvaltningen vil årligt orientere udvalget om status på ordningen, og forelægge en evaluering for udvalget i 2026.

Lena Kongsbach
Vicedirektør

27-06-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 11356

Dokumentnummer i F2
143061

Sagsnummer i eDoc
2024-0199056